
č.j. SNPCS 08233/2022

Smlouva o dílo č. 2022/458

11/8/HOŠ/22

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

IČ: 06342477

DIČ: CZ 06342477

zastoupená: Bc. Robertem Marešem, ředitelem odboru péče o ekosystémy,

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

firma (podnikatel): Stanislav Pakši IČO: 63784254 _

8e sídlem: Rynartice 19, Jetřichovice 407 16 „ _ ,

Živnostenský list č.j. 782/19/Z/Jk, zapsaný dne: 29.9.1995 na ZU MU Děčín

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dálejen „smlouva“):

I. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo na revíru Koliště:

Přibližování dříví UKT do 780 m3 dle potřeby objednatele, dle pokynů lesního a objednatel se zavazuje za

provedené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. 111. této smlouvy.

Il. Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předatjej objednateli do 30.09.2023

Průběh provádění díla bude koordinován objednatelem.

III. Cena díla, platební podmínky

3.1. Sjednaná cena dílaje uvedena v příloze č. 1

Celková cena díla nepřesáhne částku 156 280 Kč bez DPH, 189 098,80 Kč včetně DPH

3.2. Dílo bude předáváno průběžně, jak budou dokončeny jednotlivé partie (nebo porostní skupiny) nebo jejich

ucelené části.

3.3. Na základě dokladu o provedení a převzetí díla (nebo jeho ucelené části) odsouhlaseném smluvními

stranami (zpravidla výrobně — mzdový lístek), vystaví zhotovitel fakturu, kterou zašle na adresu objednatele.

3.4. Faktura bude vystavena do 5-ti dnů od předání díla a nejpozději následující den zaslána na adresu

objednatele, nejpozději však do 10. 10. příslušného kalendářního roku. Faktura bude splňovat náležitostí

stanovené právními předpisy a zaslána na e-mail fakturace@npcs.cz . Přílohou faktury bude originál výrobně-

mzclového lístku nebojíného dokladu.

3.5. Faktury budou mít splatnost 21 dní, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení faktury objednateli.

Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či

údaje. Nová lhůta splatností počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. Fakturovaná částka bude

považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele.



IV. Ostatní podmínkv smlouvv:

4.l. Zhotovitel se zavazuje provest sjednanou práci kvalitně a bude dbát. aby svojí činností nezpůsobil škody na

lesních porostech (zejména na přirozeném zmlazení) a ostatním majetku objednatele. V opačném případě

souhlasí s úhradou této škody. Pokud zhotovitel bude k provedení díla používat mechanizační prostředky je

povinností zhotovitele používat ekologicky odbouratelné oleje.

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo okamžitě zastavit provádění díla zhotovitelem v případech. kdy tato činnost

vede k porušení platných právních předpisů. Ustní požadavek na zastavení provádění díla musí být bez

zbytečných průtahů doplněn písemnou formou. Nesouhlas zhotovitele nemá odkladný účinek.

4.3. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla každou neděli a státní svátek. nedohodne-li se s objednatelem

jinak.

V. Sankce při porušení smluvních povinností:

5.l. Pokud bude objednatel v prodlení s placením peněžiteho závazku. je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z

prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

5.2. V případě dodání vadného díla. pokud půjde o vady neopravitelné na náklad zhotovitele. uhradí zhotovitel

objednateli do 30-ti dnů po jeho výzvě smluvní pokutu ve výši 10% z ceny předávané části díla (dle odst. 3.2.

této smlouvy) dotčeně vadami.

5.3. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody v plném rozsahu vzniklé ze

zajišťované povinnosti.

Vl. Závěrečná ustanovení:

6.1. Nedílnou součástí smlouvy je dohoda objednatele a zhotovitele o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci.

6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě. kdy zhotovitel nepoužívá ekologicky odbouratelné

oleje.

6.3. Zhotovitel a s ním i všechny osoby. které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy jsou povinny při své

činnosti v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.. o ochraně přírody a

krajiny. v platném znění, a dalších předpisů na ochranu životního prostředí. zejmena:

- dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů.

- plnit předmět smlouvy pouze tak. aby nebyla narušena obnova lesa a nedošlo k ohrožení nebo oslabení

jeho stabilizační funkce.

- postupovat tak. aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo

ničeníjejich biotopů. kteremu lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.

- rozdělávat nebo udržovat otevřeně ohně

- dodržovat zákaz kouřit v lesích

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a vyhotovuje se ve čtyřech

stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel jeden výtisk. Učinnosti nabývá tato smlouva

dnem zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.. ve znění pozdějších předpisů, Zveřejnění v registru

smluv zajistí objednatel.

6.5. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očislovanými dodatky. podepsanými

oběma smluvními stranami.

6.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy. včetně ceny díla.

V Jetřichovicích dne: !; “fl/í 2022

   ztotovtte

F
J

 



Revír: Koliště O4 Příloha č. 1 ke smlouvě čislo: 2022/458

Těžební činnost na území NPCS V roce 2022 a 2023 motomanuální

Přibližování dřevní II mary UK T

Přibližování dřeva UK T P - VM. VM - HW, VM - OM

 

 

 

 

 

 

 

 

         

Prumčrná hmotnato\t

\'zdzilenos do 0.14 (1.15 — (1.29 0.30 - 0.99 1.1111+ Předpokládaná cena

tv m \lnož\t\i \ . .= \lnohtvi \ . \ \Ino;\tví \ _ ; \lnoŽ\1\í \ _ l \' KČ

m; ( unu 7.:I III m. ( enn 711 III "II ( enn III III "\\ ( enn 7:1 III

(‘10 1110 n1 50.00 210.00 (10.00 200.00 70.00 190.00 00.110 170.00 -1(1 1100.00 KC

1111 — 200 40.00 210.00 50.00 2111.00 (10.00 190.110 30.00 180.00 35 700.00 KC

201 - 300 30.00 220.00 40.00 210.00 50.00 200.00 10.00 130.110 26 8011.00 KC

301 - 400 20.00 220.00 211.00 220.00 «10.00 200.00 10.00 190.110 18 7011.00 KC

401 — 500 10.00 230.00 211.00 220.00 20.00 200.00 4.00 190.00 12 8-10.00 KC

CELKEM 156.00 190.00 2411.00 114.00 1-10 040.00 Kč  
Přibližování dřeva UKT P - 0M

 

Prumčrná hmotnatost
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
      

\'ldálenos do 0.14 0.15 — 0.29 0.30 - 0.99 1.00 + Předpokládaná cena

t\* [1] \lnnžství V * \lnnžství \* V Množství \ * \lnokh í \ . \ \' 1\č

"I; ('(-nxt 721 nt' “I. ('(—nn LII III m; ('(—nn 7:1 m I“. ( eIIII LII III

(10 100m 2.00 20 0. 00 2.011 2110.00 2.00 190.110 2.011 180.00 1 540.00 KC

1111 - 200 2.00 2110110 2.00 200.00 2.011 1911.011 2.011 180.00 15-111 .00 KC:

201 - 300 2.00 210.00 2.00 2011.00 2.00 190.00 2.011 180.00 1 5()0 .(10 KC

3111 — 400 2.00 210.011 2.00 200.00 2.00 200.110 2.00 190.00 l 60000 Kč

401 - 500 2.00 210.01) 2.00 210.00 2.00 2011.00 2.00 190.00 1 (21(11KL‘

501 - 600 2.00 220.00 2.00 210.00 2.110 200.00 2.110 190.00 l 6-10.00 KL‘

(I01 - 700 2.00 2211 ()() 2.00 210.00 2.00 21111.0() 2.00 2110.00 1 660.00 KL‘

701 — 800 2.00 220.00 2.00 210.00 2.0(1 2110.110 200 200.00 1 ()(10. 1111 KC

801 - 900 2.00 230 .110 2.011 210.00 2.00 210.00 2.00 2110.00 l 7110110 Kč

901 - 1000 2.00 230.00 2.00 2211.110 2.011 210.00 2.00 21111.01) 1 720.00 KC

CELKEM 20.00 20.00 20.00 20.00 16 240.00 Kč 
     

“innost dan cena

Přibližování dřeva UKI' P -\/M_ VM - VM. VM - ()M 140 (140.00 k'c

Přibližování dřeva llK'l' P -OM. 162411.110 Kč

(‘l-ll.1\'l~l.\l 156

Celkem \ DPI

Cenn bVla stanovena dle výběrového řízení na rok 2022 a 2023

 

 

Doplňující informace:

— 161102156 o klasické pi'tbltžou'tní dřevu kolo\ \'tn traktorem. pi'tblířovúm budou \\i(-7_\ \ délkách 4. 5 I1 o m a _\urmé kmcn\ kráccnú

\* puměru na dva ku\_\

- přibližovttné (lie\'m_\. \nu'k ztcp1l\. bot'o\ ice \ejmutm ka. modřín L'V rop\k\_ (lougl'(\„\ku tí\oli\t'(i

- pro podání nabídlo \\plnte cenu do prz'Izngch okének“ \c \*\\c uvedem'ch tabulkách. dále uveďte datum a podpis

— do výše uvedených tabulek v_vplňnjte pouze základní cenu V Kč bez DI’II 7.21 přiblížení 1 I113. bez přirážek za ztížené podmínky

na pracovišti nvedenýeh V následujícím odstmci.

- \ případě nepřed\idnteln_\'eh událostí (7.1V elné pohiom) atp. ) není \*_\\ontě7ená výše přibližovaného mnozstvi dřeva zalučitelná.

17n mno7\t\ i p11bli7L)VImé11L) LlrLVII| . |( předmctcm této veřelné „kam na všech \\\*(h (ústech \ \cházi 7 plánu 1L7Lb II \ případe

nutnosti 7ptzt(o\ ání n(př(d\ IL1I1IL|IIV(h nnhodil\*(h těžeb budL mno/\n | pI"11)|17L)V nn('ho dř(\* a kolm _\* m ttaktotcm upravm ano

- 711 benadnC pro\*(:(l(n( (lilo \e p0\'.17u_iL p1'LL1z'm1 píacm i\tč \ prm ((len_\*m následn\m o\(“tř(ní udi’LnVL‘h stromu 1 oprm ou

lesních cest poškomných nad rámec běžného opotřebení

- tatto Část 7uk'z'17k_\ bude \otltčžcnujnko celckjc tcd\' nutné \_\*plnit \\echn_\ \ Vic LI\L*L11:nLL tabulky

— mdznutel \í vybavuje príno n(>\*\brztt žádného dodavatele

  

Podmínk\ pro nnv\'šení ceny při přibližování dře\ I1 kolovým traktorem:

1) při \ _Vk|17.m (mi lanem IIIIV I_|I1kLl porostem nII \ldítlcnmt \čtší IIL‘7 ()0 m \\: cenu /.II 111’ /\\\í ;17. o 20%

) při \\klízm ání lunem nm í_|uk*u po \\ uhu \ klesáním od 25% \'e cenu 7.I1 m) 7\ \*\í I17 o 15%

.) při \\k'lt'zou'tní lanem nu\ i_|zik*u proti \\ Ixhu \c \toupánítn nad 25% \u (*cnu 711 III1 7\ \*\í I17 o 11

4) při \\klízou'tní dří\í 7 náro\tu_ pti \\\((— m'trostu do | m Sc LLIIII III 111’ 7.\_\'\í I17 o 15%

5) při \\kli/o\IIni dií\i 7 n.'uo\tu_ pří \\\((- n('tro\tu IIIILI 1 m \( LL‘nII 7II m 7VVSI' I17 o 30%

(a) při pictnhovIIni \tromu do \mčtu pudu lanem IIIIV i_iaku so L‘LnI17'IIm 7\ \\t I17 L) 25%

7) při \ _\kli7o\ 'ftní IIIIILIII nm tiuku kulamitního L11L‘\ I1 na pracovištích \\: \ou\tře(lčnou kalamitou. které proknmtclnč ztčlulc \ \*k||/,o\ uni,

so cena 7.1 m 7\\'\í I17. o 1(‘11

) p11 p1111117m11n1 \ mímot".1L1nL obu/m(h 1L'1’L11LC11\ mí\t\ k 1L11L1I7. př(kon'(\\ uni j( nutno naklad \pouštčt na 7(m (\ po |e\1(h překonaní

náklad 0le prítz'thnout \( L‘LnII 7II m“ 7.

9) při přibližouiní (lrí\i \ l((enin\ nakladu

l0) při \oubčhu podmínek“ pro 7\ \\ení cen

L
J

)(1’11(
„

 

“
J
.
)

  

   

'I/IIIII‘/\V§1217L) 111%    
 

Datum: (lb ff _ijv lv W Podpis:

  



 

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FIREM

(osob právnických i fvzických)

Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen Spra'va) má zavedený preventivní syste'm zajištění péče o

bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Při provádění prací na pracovištích Správy, na společných pracovištích a dodavatelských prací pro Správu je

požadováno splnění následujících zakladnich podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

ochrany majetku:

:
J
I

Tento

Všichni zaměstnanci externí firmy musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní způsobilost pro

prováděnou praci.

Všechna používaná zařízení a stroje musí odpovídat příslušným právním a ostatním předpisům.

V souladu s § 104 zákona č.262/2006 Sb., musí při provádění prací externí lirmy používat, tam kde nelze

zjistit odstranění nebo dostatečně omezení rizik, příslušné osobní ochranné pracovní pomůcky, kterými se

na vlastní náklady vybaví, stejně tak jako se vybaví prostředky pro poskytnutí první pomoci a případně

obvazovým balíčkem v případě, že práce bude vykonávat nářadím s ostřím.

Prace musí být prováděny v souladu s právními a ostatními předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci.

Pokud zaměstnanec externí Firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob, nebo

způsobit hmotné škody, případně zjistí příznaky takového nebezpečí, je povinen ihned přerušit praci a

oznámit tuto skutečnost okamžitě kontaktní osobč Správy.

Před započetím prací je zastupce externí firmy povinen předat zástupci Správy písemné informování o

rizicích vyplývajících zjeho činnosti na pracovištích Správy nebo společných pracovištích a opatřeních na

jejich minimalizaci podle § 102 zákona č.262/2006 Sb., zákoníku práce.

V případě vzniku pracovního úrazu je povinna externí firma toto bezodkladně oznamit zástupci Správy a

přizvat jej k sepsání záznamu o úrazu. Zástupce Správy sam rozhodne, zúčastní-li se osobně vyšetřování

příčin urazu a sepsání záznamu o něm nebo odsouhlasi, aby záznam sepsal sam odpovědný zaměstnanec

externí íirmy. Vedoucí externí llt'ittyje povinen poskytnout kopii záznamu o úrazu zastupci Správy.

Zaměstnanec externí firmy se seznámil se zněním Nařízení vlády č.339/20l7 Sb., vsouladu s kterým

Správa organizuje prace v lese a na pracovištích obdobného charakteru, a zavazuje se postupovat

v souladu sjeho ustanoveními.

předpis je nedílnou součástí zakázky. Nedodržováni ustanovení představuje porušení smluvních

povinnosti. Externí firma ručí za všechny škody, které porušením tčchto ustanovení vzniknou

Kontaktní osoby při zajišťování zakazky jsou:

za Správu NPČŠ)

Další případná ujednaníjsou přílohou tohoto předpisu.

, ,

Datum: .; “ - / / 2022

  


